
Statutární město Ostrava 
Městský obvod Poruba 
 

 

1/8 Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ 00845451  

 www.moporuba.cz   Číslo účtu  1649335379/0800 

         
 

Zápis  
Zápis průběhu 94. schůze Rady městského obvodu Poruba ze dne 07.10.2022 

 
94. schůze Rady městského obvodu Poruba byla zahájena dne 07.10.2022 v 09:46 hodin. Zahájila                            
a řídila Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D., starostka. 
 
Přítomno: dle prezenční listiny – 11 členů. 
 
Omluven: ---  
 
Rada městského obvodu Poruba je usnášeníschopná v počtu 11 členů. 
 
Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D. – usnesení a zápis z dnešní schůze spolu se mnou podepíše 
pan místostarosta Bc. Miroslav Otisk, MSc., MBA, jako již tradičně. V tuto chvíli bychom si měli 
schválit program naší dnešní schůze, kdy na programu máme celkem 30 písemných materiálů                          
a 2 přínosy. Já poprosím, jestli jsou nějaké připomínky či návrhy na úpravu programu? Nikdo se 
nehlásí, takže prosím, abychom program schválili.   
 
Hlasování: 11-0-0 
 
Zápis z 93. schůze Rady městského obvodu Poruba ze dne 21.09.2022, byl schválen bez připomínek. 
 
Hlasování: 11-0-0 
 
 
Program 94. schůze Rady městského obvodu Poruba: 
 

Materiál K jaké problematice Zn.předkl. 

1 Nabytí majetku nepatrné hodnoty v řízení o pozůstalosti - XXXXXXXX 
XXXXXX 17 

2 Stanovisko k prodeji části pozemku p.č. 896/1 v k.ú. Poruba, obec Ostrava 17 

3 Stavba „Lokalita: 052, U Soudu, U Soudu 6200, 70800 Ostrava-Poruba“ 
- zřízení budoucího věcného břemene - služebnosti 17 

4 Stavba "Oprava kanalizace ul. Havanská, k.ú. Poruba" 17 
5 Stavba "Ostrava-Pustkovec 4403/3, NN" 17 

6 Stavba s názvem „Stavební úpravy a přístavba bytového domu 
Sokolovská 1175/10, Poruba, 70800 Ostrava“ 17 

7 Stavba s názvem „Stavební úpravy a přístavba bytového domu 
Sokolovská 1176/12, Poruba, 70800 Ostrava“ 17 

8 Stavba „Zdravotní centrum, 1. československého armádního sboru 
1322/2“ - zřízení služebnosti 17 

9 Hlasování na shromáždění Společenství vlastníků pro dům Slavíkova 
4403/37 12 

10 Nabídka předkupního práva - garáž na pozemku p. č. 1914, ul. Slavíkova 12 

11 Návrh rozpočtové úpravy - Mateřská škola, Ostrava-Poruba, Sokolovská 
1168, příspěvková organizace 08 

12 Základní škola, Ostrava-Poruba, J. Valčíka 4411, příspěvková organizace 
- odvod z fondu investic a návrh rozpočtové úpravy 08 

13 Náhrada škody na osobním vozidle 15 
14 Náhrada škody na osobním vozidle 15 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Poruba 
 

 

2/8 Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ 00845451  

 www.moporuba.cz   Číslo účtu  1649335379/0800 

         
 

Zápis  
Materiál 

zvláštní povahy 
15 

Určení platu ředitelek a ředitelů mateřských, základních a střední školy 
zřizovaných městským obvodem Poruba 10 

16 Žádost o zřízení vyhrazeného parkování pro držitele průkazu ZTP 06.1 
17 Kontrola plnění usnesení 01 

18 Nabídka předkupního práva - garáže na pozemcích p. č. 2347 a 2348, ul. 
V Zahradách 12 

19 Návrh na uzavření smlouvy o výpůjčce 12 
20 Výměna opláštění střechy na adrese Průběžná 6216/106, Ostrava-Poruba 12 
21 Žádost o přednostní pronájem bytu 12 
22 Žádost o slevu nájemného nebytového prostoru 12 

23 Mateřská škola, Ostrava-Poruba, Dvorní 763, příspěvková organizace - 
převod finančních prostředků z rezervního fondu do fondu investic 08 

24 Návrh rozpočtových úprav 08 
25 Jmenování člena galerijní rady Galerie Dukla 14 

26 
Vyhodnocení výběrového řízení na udělení dotace pro rok 2022 - program 
"Ostatní" - Komise pro sport a volnočasové aktivity Rady městského 
obvodu Poruba 

14 

27 Nabytí majetku nepatrné hodnoty v řízení o pozůstalosti - XXXXX 
XXXXX 17 

28 Předchozí souhlas s přenecháním prostor v příspěvkových organizacích 
městského obvodu Poruba 10 

29 Odkup výpočetní techniky 13 
30 Odkup výpočetní techniky 13 

Přínos 
1 

Předchozí souhlas s přijetím daru příspěvkovou organizací městského 
obvodu Poruba 10 

Přínos zvláštní 
povahy 

2 
Smuteční obřadní síň a rozšíření hřbitova, Ostrava – Poruba 04.2 

 
Materiál č. 1 - Nabytí majetku nepatrné hodnoty v řízení o pozůstalosti – XXXXXXXX 
XXXXXX 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 3367/RMOb1822/94 
 
Materiál č. 2 - Stanovisko k prodeji části pozemku p.č. 896/1 v k.ú. Poruba, obec Ostrava 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 3368/RMOb1822/94 
 
Materiál č. 3 - Stavba „Lokalita: 052, U Soudu, U Soudu 6200, 70800 Ostrava-Poruba“                        
- zřízení budoucího věcného břemene - služebnosti 
 
Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D. – materiál je dán variantně, přednostně je navržena varianta 
A, takže budeme v tuto chvíli hlasovat o variantě A. 
 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Poruba 
 

 

3/8 Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ 00845451  

 www.moporuba.cz   Číslo účtu  1649335379/0800 

         
 

Zápis  
Dle předloženého návrhu usnesení – varianta A.  
 
Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 3369/RMOb1822/94 
 
Materiál č. 4 - Stavba "Oprava kanalizace ul. Havanská, k.ú. Poruba" 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 3370/RMOb1822/94 
 
Materiál č. 5 - Stavba "Ostrava-Pustkovec 4403/3, NN" 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 3371/RMOb1822/94 
 
Materiál č. 6 - Stavba s názvem „Stavební úpravy a přístavba bytového domu Sokolovská 
1175/10, Poruba, 70800 Ostrava“ 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 3372/RMOb1822/94 
 
Materiál č. 7 - Stavba s názvem „Stavební úpravy a přístavba bytového domu Sokolovská 
1176/12, Poruba, 70800 Ostrava“ 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 3373/RMOb1822/94 
 
Materiál č. 8 - Stavba „Zdravotní centrum, 1. československého armádního sboru 1322/2“                       
- zřízení služebnosti 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 3374/RMOb1822/94 
 
Materiál č. 9 - Hlasování na shromáždění Společenství vlastníků pro dům Slavíkova 4403/37 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 3375/RMOb1822/94 
 
Materiál č. 10 - Nabídka předkupního práva - garáž na pozemku p. č. 1914, ul. Slavíkova 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Poruba 
 

 

4/8 Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ 00845451  

 www.moporuba.cz   Číslo účtu  1649335379/0800 

         
 

Zápis  
 
Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D. – připomínám, že materiál je dán variantně, budeme hlasovat 
o variantě A. 
 
Dle předloženého návrhu usnesení – varianta A.  
 
Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 3376/RMOb1822/94 
 
Materiál č. 11 - Návrh rozpočtové úpravy - Mateřská škola, Ostrava-Poruba, Sokolovská 1168, 
příspěvková organizace 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 3377/RMOb1822/94 
 
Materiál č. 12 - Základní škola, Ostrava-Poruba, J. Valčíka 4411, příspěvková organizace                           
- odvod z fondu investic a návrh rozpočtové úpravy 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 3378/RMOb1822/94 
 
Materiál č. 13 - Náhrada škody na osobním vozidle 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 3379/RMOb1822/94 
 
Materiál č. 14 - Náhrada škody na osobním vozidle 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 3380/RMOb1822/94 
 
Materiál zvláštní povahy č. 15 - Určení platu ředitelek a ředitelů mateřských, základních                     
a střední školy zřizovaných městským obvodem Poruba 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 3381/RMOb1822/94 
 
Materiál č. 16 - Žádost o zřízení vyhrazeného parkování pro držitele průkazu ZTP 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Poruba 
 

 

5/8 Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ 00845451  

 www.moporuba.cz   Číslo účtu  1649335379/0800 

         
 

Zápis  
Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 3382/RMOb1822/94 
 
Materiál č. 17 - Kontrola plnění usnesení 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 3383/RMOb1822/94 
 
Materiál č. 18 - Nabídka předkupního práva - garáže na pozemcích p. č. 2347 a 2348,                           
ul. V Zahradách 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 3384/RMOb1822/94 
 
Materiál č. 19 - Návrh na uzavření smlouvy o výpůjčce 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 3385/RMOb1822/94 
 
Materiál č. 20 - Výměna opláštění střechy na adrese Průběžná 6216/106, Ostrava-Poruba 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 3386/RMOb1822/94 
 
Materiál č. 21 - Žádost o přednostní pronájem bytu 
 
Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D. – materiál je dán variantně, budeme hlasovat o variantě A. 
 
Dle předloženého návrhu usnesení – varianta A.  
 
Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 3387/RMOb1822/94 
 
Materiál č. 22 - Žádost o slevu nájemného nebytového prostoru 
 
p. Dekický – navrhuji hlasovat o variantě B s doplněním slevy 30 %. 
Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D. – děkuji za návrh, ptám se, jestli má ještě někdo nějaké 
připomínky či návrhy? Pakliže tomu tak není, tak uzavírám diskusi a poprosím, abychom hlasovali 
o variantě B s doplněním 30 %.  
 
Doplněný bod 2) návrhu usnesení: 
2) rozhodla 
  poskytnout slevu z nájemného za ztížené užívání nebytového prostoru umístěného v budově č. 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Poruba 
 

 

6/8 Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ 00845451  

 www.moporuba.cz   Číslo účtu  1649335379/0800 

         
 

Zápis  
p. 1561, která je součástí pozemku p. č. 1059 v k. ú. Poruba, obec Ostrava, nájemci Radimu 
Cieluchovi, IČO 47686383, se sídlem Čs. exilu 477/13, 708 00, Ostrava - Poruba ve výši 30 % 
z nájemného odpovídajícímu nájemnému za dotčenou místnost, tj. 33 m2, tj. 1 617 Kč/měsíc, za 
období od 12/2021 do 4/2022, která bude poskytnuta jednorázově v měsíci 12/2022,  
dle důvodové zprávy  

 
Dle doplněného návrhu usnesení – varianta B.  
 
Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 3388/RMOb1822/94 
 
Materiál č. 23 - Mateřská škola, Ostrava-Poruba, Dvorní 763, příspěvková organizace                         
- převod finančních prostředků z rezervního fondu do fondu investic 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 3389/RMOb1822/94 
 
Materiál č. 24 - Návrh rozpočtových úprav 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 3390/RMOb1822/94 
 
Materiál č. 25 - Jmenování člena galerijní rady Galerie Dukla 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 3391/RMOb1822/94 
 
Materiál č. 26 - Vyhodnocení výběrového řízení na udělení dotace pro rok 2022 - program 
"Ostatní" - Komise pro sport a volnočasové aktivity Rady městského obvodu Poruba 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 3392/RMOb1822/94 
 
Materiál č. 27 - Nabytí majetku nepatrné hodnoty v řízení o pozůstalosti – XXXXX XXXXX 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 3393/RMOb1822/94 
 
Materiál č. 28 - Předchozí souhlas s přenecháním prostor v příspěvkových organizacích 
městského obvodu Poruba 
 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Poruba 
 

 

7/8 Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ 00845451  

 www.moporuba.cz   Číslo účtu  1649335379/0800 

         
 

Zápis  
Dle předloženého návrhu usnesení.  
Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 3394/RMOb1822/94 
 
Materiál č. 29 - Odkup výpočetní techniky 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 3395/RMOb1822/94 
 
Materiál č. 30 - Odkup výpočetní techniky 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 3396/RMOb1822/94 
 
Přínos č. 1 - Předchozí souhlas s přijetím daru příspěvkovou organizací městského obvodu 
Poruba 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 3397/RMOb1822/94 
 
Přínos zvláštní povahy č. 2 - Smuteční obřadní síň a rozšíření hřbitova, Ostrava – Poruba 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 3398/RMOb1822/94 
 
94. schůze Rady městského obvodu Poruba byla ukončena v 10:02 hodin. 
 
 
V Ostravě-Porubě, dne 07.10.2022 
 
 
Zapsal: Ing. Pavla Majerová, odbor vnitřních věcí 
 
 
 
   

Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D. 
                        starostka 

Bc. Miroslav Otisk, MSc., MBA 
místostarosta 

 
 
Příloha zápisu: 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Poruba 
 

 

8/8 Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ 00845451  

 www.moporuba.cz   Číslo účtu  1649335379/0800 

         
 

Zápis  
1. Usnesení z 94. schůze Rady městského obvodu Poruba v neanonymizované verzi (pouze pro 

členy Rady městského obvodu Poruba)  


